РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИЛАНСКИЙ РАЙОН
ИЛАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23 января 2025 г.
	   г. Иланский
	№ 40-209 р

Об изменении статуса города Иланский Иланского района Красноярского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 12, 15 Закона Красноярского края
от 10.06.2010 № 10-4763 «Об административно-территориальном устройстве Красноярского края», решением Иланского городского Совета депутатов
от 17.12.2024 № 39-203р «О выдвижении инициативы изменения статуса города Иланский Иланского района Красноярского края», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «Согласны ли вы на изменение статуса города Иланский, расположенного в границах Иланского района Красноярского края, путем преобразования административно-территориальной единицы город Иланский в территориальную единицу город Иланский», руководствуясь Уставом города Иланский Иланского района Красноярского края,
Иланский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на изменение статуса города Иланский, расположенного в границах Иланского района Красноярского края, путем преобразования административно-территориальной единицы город Иланский в территориальную единицу город Иланский.

2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Иланские вести» и размещению на официальном сайте Администрации города Иланский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://gorod-ilanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель Иланского
городского Совета депутатов                                                      А.К. Ходосевич